

**Handläggare**  
Mikael Nyberg  
Telefon: 08-508 28 780**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2016-09-20, p. 8

## Ändring av delegationsordningen 2016

### Förvaltningens förslag till beslut

Med ändring och tillägg av tidigare meddelad delegation beslutar miljö- och hälsoskyddsnämnden att

1. anta och fastställa förvaltningens förslag till ändringar av delegationsordningen enligt bilaga.
2. förordna att ändringarna i likhet med tidigare delegationer ska omfattas av vidaredelegationsrätt för förvaltningschefen.

Gunnar Söderholm  
FörvaltningschefMikael Nyberg  
Avdelningschef

### Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har i skilda beslut den 19 maj 2003, den 13 december 2005, den 10 oktober 2006, den 25 oktober 2011, den 26 november 2013, den 18 november 2014 och 14 april 2015 delegerat beslutsbefogenheter till förvaltningschefen, som i sin tur vidaredelegerar det på ett sätt som framgår av en handläggningsordning. I tjänsteutlåtandet föreslås några förändringar i delegationsordningen. Föreslagna förändringar framgår av bilagan till tjänsteutlåtandet. I bilagans vänstra kolumn återges gällande delegationsordning. I de fall dessa delegationspunkter helt eller till viss del skrivits med kursiv text innebär det att det som är kursivt föreslås utgå eller ändras. I den högre kolumnen anges föreslagen ny formulering i kursiv text. Nedan under förvaltningens synpunkter och förslag motiveras respektive förslag på ändring/tillägg i delegationsordningen.

## Ärendet

Enligt miljö- och hälsoskyddsnämndens nu gällande delegationsordning ska alla beslut om inköp upp till två basbelopp (det vill säga 88 600 kr år 2016) anmälas till nämnden. Förvaltningens interna riktlinjer anger dock att gränsen för beslut som ska anmälas till nämnden är 30 000 kr, vilket också är den ordning som idag följs.

Anledningen till att förvaltningen följer en lägre beloppsgräns än vad som anges i delegationsordningen är att samma belopp idag gäller för att minst tre offerter måste tas in, samt att beslutet om inköp ska dokumenteras skriftligt.

Förvaltningen har gjort en översyn av de interna riktlinjerna för upphandling och inköp, och konstaterar att den lägre beloppsgränsen skapar ett betydande administrativt merarbete för förvaltningens verksamheter, utan att det tillför någon större nytta ur ett ekonomiskt eller upphandlingsmässigt perspektiv. Mot den bakgrunden önskar förvaltningen höja beloppsgränsen till 100 000 kr.

Enligt 15 kap 18§ Lagen om offentlig upphandling (LoU) ska myndigheter som använder sig av direktupphandling dokumentera alla beslut om inköp om värdet överstiger 100 000 kr. Även stadens centrala riktlinjer för direktupphandling anger att dokumentationsplikten gäller alla direktupphandlingar över 100 000 kr.

I stadens centrala riktlinje anges samtidigt att rekommendationen till nämnderna är att följa kravet på dokumentation och inhämtande av minst tre offerter redan vid gränsen 30 000 kr. Ur verksamhetens perspektiv är det dock en väl lågt satt gräns, eftersom mer rutinartade inköp och direktupphandlingar, som dessutom vanligen faller under stadens ramaavtal, kräver tämligen betungande extra administration. Det är därför inte ovanligt att stadens nämnder inte följer denna rekommendation.

Några exempel på motsvarande gränser för anmälan till nämnden:

Exploateringsnämnden	500 000 kr
Idrottsnämnden	200 000 kr
Trafiknämnden	400 000 kr

De ovan nämnda förvaltningarna hanterar dock inköp och upphandlingar på betydligt större belopp än vad som någonsin är

aktuellt för miljöförvaltningen. Förvaltningen anser därför att det, utifrån karaktären på miljöförvaltningens verksamhet, är mer rimligt med en gräns på 100 000 kr.

SLUT

## **Bilaga**

Ny delegationsordning 2016